32. IDEM lib. singulari de Inofficioso testamento.

SI exheredatus petenti legatum ex testamento advocacionem praebuit, procuracionemve susceperit, removetur ab accusatione: agnovisse enim videtur, qui quaequale judicium defuncti comprobavit. §. 1. Si legatario heres existiterit exheredatus, petieritque legatum, videbimus, an sit summovendus ab [hac] accusatione: certum est enim judicium defuncti: & rursus, nihil ei ex testamento relicto, verum est: tutius tamen fecerit, si se abstinuerit a petitione legati.

TIT. III.

DE HEREDITATIS PETITIONE.

1. CAJUS lib. 6. ad Edictum provinciale.

Hereditas ad nos pertinet aut veteri jure, aut novo. † Veteri, de Lege duodecim Tabularum, vel ex testamento, quod jure factum est.

2. ULPIANUS lib. 15. ad Edictum.

Sive suo nomine, [sive per se], sive per alios effecti sumus,

3. GAJUS lib. 3. ad Edictum provinciale.

Veluti, si eam personam, quae in nostra potestate sit, institutam jusserimus adire hereditatem. sed & si Titio, qui Sejo heres extitit, nos heredes facti sumus, sicuti Titii hereditatem nostram [esse] intendere possumus, ita & Seji. Vel ab intestato, forte quod sui heredes defuncto sumus, vel adgnati, vel quod manumissimus defunctum, quodve parens noster manumiserit. † Novo jure fiunt heredes omnes, qui [ex] Senatusconsultis, aut ex constitutionibus ad hereditatem vocantur.

4. PAULUS lib. 1. ad Edictum.

SI hereditatem petam ab eo, qui unam rem possidebat, de qua sola controversia erat, etiam id, quod postea cepit possidere, restituet.

5. ULPIANUS lib. 14. ad Edictum.

Divus Pius rescripsit, prohibendum possessorem hereditatis, de qua controversia erit, antequam lis inchoaretur, aliquid ex ea distrahere: nisi maluerit pro omni quantitate hereditatis, vel rerum ejus restitutione satisfacere. *Causa autem cognita, & si non talis data sit satisfactio, sed solita cautio, etiam post litem captam deminutionem se concessurum* Praetor edixit: ne in totum deminutio impedita, in aliquo etiam utilitates alias impediatur; utputa, si ad funus sit aliquid necessarium (nam funeris gratia deminutionem permittit). item si futurum est, ut, nisi pecunia intra diem solvatur, pignus distrahat. [sed] & propter familiae cibaria, necessaria erit deminutio. sed & res tempore perituras permittere debet Praetor distrahere.

§. 1. D. Hadrianus Trebio Sergiano rescripsit, ut Aelius Asiaticus daret satis de hereditate, quae ab eo petitur: & sic falsum dicat. Hoc ideo, quia sustinetur hereditatis petitionis judicium, donec falsi causa agatur. §. 2. Eorum judiciorum, quae de hereditatis petitione sunt, ea auctoritas est, ut nihil in praedictum ejus [judicii] fieri debeat.